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Bij beantwoording van deze brief, graag datum, nummer en onderwerp vermelden.

Geachte Raadsleden,

Op 25 oktober ontvingen wij vragen van de fractie van het CDA over Havenstraat 285 (HS285).

In deze brief treft u de beantwoording aan.

1. Is het college bekend met de plannen van HS285?
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Ja, deze plannen zijn bekend. De plannen zoals wij die kennen zijn onderdeel van een zgn. 
‘planinitiatief.

Ter toelichting het volgende:
Er worden zeer regelmatig (private) planinitiatieven ingediend bij de gemeente. Deze initiateven kunnen 
op verschillende manieren tot ons komen. Bijvoorbeeld via het omgevingsloket, directe ambtelijke 
contacten of directe bestuurlijke contacten. Een zeer beperkt aantal van deze wordt doorgezet in een 
formele aanvraag omgevingsvergunning of - vooruitlopen daarop - als verzoek om vooroverleg. 
Er vindt in de fase van vooroverleg een ambtelijke beoordeling plaats, waarbij uiteraard het 
bestemmingsplan een belangrijk toetsingskader is. Afhankelijk van de specifieke omstandigheden vindt 
daarna besluitvorming in het college plaats. Dit is bijvoorbeeld het geval als er een aanpassing van het 
bestemmingsplan noodzakelijk is en/of als er sprake is van een bepaalde politiek-bestuurlijke context. In 
veel gevallen wordt evenwel gebruik gemaakt van het gegeven ambtelijk mandaat om in overleg met de 
indiener te komen tot een verdere verfijning van de planvorming en vervolgens tot besluitvorming door of 
namens het college.

Gemeente Huizen 
T.a.v. de gemeenteraad
Graaf Wichman 10
1276 KB Huizen

De beantwoording van de vragen vindt plaats overeenkomstig artikel 47 van het Reglement van Orde 
voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad. Dat betekent dat de vragen schriftelijk 
binnen 30 dagen worden beantwoord, de beantwoording in afschrift aan alle raadsleden wordt gezonden 
(via de griffier) en de vragen en beantwoording worden geagendeerd voor de eerst volgende 
raadsvergadering.
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2. Hoe staat het college tegenover de plannen van de HS285?

Zie antwoord 2

5. Betrekt u de opbrengsten en kosten van dit plan bij de doelstelling die de gemeente heeft 
op het gebied van de woningbouwopgave?

Transparantie is uitgangspunt van ons proces. Derhalve staat het een ieder vrij planinitiatieven te delen 
met de volksvertegenwoordigers. Van het aanbieden ter besluitvorming is eerst sprake als het traject,
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6. Afgelopen periode hebben verschillende projectontwikkelaars, op advies van de 
portefeuillehouder, hun ideeën voor woningbouw met de fractie van het CDA gedeeld. 
Kunt u aangeven waarom u hiervoor kiest in plaats van zelf met ontwikkelaars de plannen 
bespreken en vervolgens voor besluitvorming naar de Gemeenteraad te komen?

3. Wat is de stedenbouwkundige visie van het college voor woningbouw in het Havengebied 
en specifiek aan de Havenstraat-West?

Nee. De kosten en opbrengsten zijn een afweging voor de initiatiefnemer.
Vanzelfsprekend is bij elke beoordeling van een initiatief één van de elementen die wordt meegewogen 
de door uw raad vastgelegde regionale afspraak die samen te vatten is als 1/3,1/3,1/3. Voor zover u daar 
met uw vraag op doelt, dient ook dit planinitiatief, mocht het een vervolg krijgen, te worden getoetst aan 
dit criterium met het oog op een evenwichtige verdeling van de gewenste woningbouwcategorieën.

Het plan is niet formeel ingediend. Derhalve is er nog geen collegestandpunt. Het door initiatiefnemers 
voorgelegde planinitiatief is wel informeel besproken met de portefeuillehouder Ruimtelijke Ordening. 
Daarbij is besproken dat voor dit planinitiatief in ieder geval een wijziging van het bestemmingsplan 
noodzakelijk is. Het planinitiatief is overigens wel informeel gedeeld met het college. Van formele 
besluitvorming door of namens het college is, zoals eerder aangegeven, echter nog geen sprake, omdat 
er nog geen aanvraag omgevingsvergunning is gedaan en evenmin een verzoek om vooroverleg.

4. Indien het college niet kan instemmen met de plannen van HS285, kunt u dan aangeven 
waarom u daar niet mee akkoord kunt gaan?

De stedenbouwkundige visie is een samenstel van alle documenten, vastgesteld door de gemeenteraad, 
die betrekking hebben op de ontwikkeling van, in dit geval, de Havenstraat en het havengebied. 
Onderdelen van deze visie zijn onder meer het bestemmingsplan en de kustvisie. Daarnaast wordt bij 
een eventuele beoordeling van het plan, zeker indien een bestemmingsplanwijziging noodzakelijk is, bij 
de stedenbouwkundige beoordeling rekening gehouden met eerdere raadsuitspraken over 
stedenbouwkundige ontwikkelingen in het gebied, uitspraken over wenselijke ontwikkelingen in onze 
gemeente daar waar het leefbaarheid, beschikbaarheid van woonruimte, aantrekkelijkheid en uitstraling 
van het betreffende gebied, eerdere uitspraken in participatie en eerdere uitingen van raad en inwoners 
daar waar he gaat om gevoelens en wensen over het te ontwikkelen gebied. De stedenbouwkundige 
afweging is derhalve geen ‘afstreeplijst’ maar een zorgvuldige afweging van beleid, regels, rechten, 
wensen, uitgangspunten, afspraken en visie, alle elementen geënt op de specifieke locatie waar het over 
gaat.
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Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders,

P.W.J. Veldhuisen 
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zoals beschreven in antwoord 1, doorlopen is en indien voor het afronden van het proces besluitvorming 
in de raad noodzakelijk is. Dit is bijvoorbeeld het geval bij een ingrijpende wijziging in het 
bestemmingsplan.

N. Meijer 
burgemeester


